
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2020 – NUMÉRO 267 DU 16 OCTOBRE 2020



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2020- RECUEIL N°267 DU 16 OCTOBRE 2020 

    SECRETARIAT GENERAL DE LA PREFECTURE DU NORD
DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES INTERMINISTERIELLES

Arrêté préfectoral du 16 octobre 2020 portant agrément de la société ECO HUILE pour le ramassage des
huiles usagées dans le département du Nord

DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES

Désignation des personnels de surveillance habilités à procéder au contrôle des personnes sur le domaine pé-
nitentiaire ou ses abords
12 octobre 2020

        DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
Pôle de contrôle REVENUS-PATRIMOINE de TOURCOING-ARMENTIERES
13 octobre 2020

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
5ème pôle de contrôle REVENUS-PATRIMOINE de VALENCIENNES-MAUBEUGE
1er septembre 2020

Délégation de signature du responsable de la trésorerie de AVESNES LES AUBERT
07 septembre 2020

CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE

Extrait individuel de la décision N°AUT-N1-2020-10-15-A-00090072 portant délivrance d’une autorisation
d’exercer une activité privée de sécurité
JVA13 SECURITE CONSEILS à FLINES LS MORTAGNE
En date du 16 octobre 2020

TABLE DES MATIÈRES















DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du pôle de contrôle revenus-patrimoine de Tourcoing-Armentières

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans

le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

PACHY Marie-Claire Inspecteur 15 000 € 15 000 €

BEAUMONT Marie
BECKAERT Dominique
DECAUDAIN Franck
DEMY Jean-François
GONTON Anne

HACHET Emmanuelle
HUET Corinne
LE BLOA Jannick
OULAD MOUSSA

Abdelkader
Dany MERLIN

Contrôleur
Contrôleur principal
Contrôleur principal 

Contrôleur 
 Contrôleur principal 
Contrôleur principal

Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur

Contrôleur

10 000 €
pour chacun des agents

cités ci-contre

10 000 €
pour chacun des agents

cités ci-contre

3°) sans limitation de montant, les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses

et gracieuses ainsi que les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à  l'article 1594-0

G du code général des impôts, aux agents des finances publiques désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

PACHY Marie Claire



Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service.

A Tourcoing, le 13 octobre 2020

Le  responsable  du  2e pôle  de  contrôle  revenus-
patrimoine Tourcoing-Armentières,












